
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Místní akční skupina Hlinecko, z. s.

Název MAS

465

Registrační číslo MAS

27046508

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

22.09.2023

Schváleno

13 056 600

Alokace MAS

Úvod

Vytvoření Programového rámce SZP bylo projednáno a schváleno Představenstvem MAS Hlinecko 26. 6. 2023. Na základě potřeb našeho území, zhodnocení 
uplynulého programového období bylo rozhodnuto pro výběr FICHÍ:4, 5, 6 a 7. FICHE 1, 2 a 3, které jsou zaměřeny na velké podniky nebudou ze strany MAS Hlinecko 
podporovány, a to zejména z důvodu absence velkých podniků v regionu MAS Hlinecko.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovací se rozumí nová myšlenka technologického či netechnologického charakteru, která pokud je přijata dotčenou veřejností a úspěšně zavedena do praxe, je 
přínosem pro území MAS Hlinecko a zejména pro obyvatele v něm žijící či ho navštěvující. MAS Hlinecko přenáší koncepty do lokálních/venkovských podmínek a 
identifikuje nové nebo nenaplněné potřeby v území.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V našem území zatím žádná SMART Village strategie není. Nicméně obce z území MAS v různé míře o SMART problematiku zájem projevují, a to nejen z důvodu 
inovativního přístupu, ale i z důvodu péče o majetek, úspor a nabídky služeb občanům. V praxi se jedná nejvíce o zavádění méně finančně náročných opatření 
týkajících se životního prostředí (výsadba stromů, šetrné hospodaření s vodou,...). Jako realizačně náročnější především z hlediska financí je pro obce zavádění opatření 
ohledně energetických úspor budov, digitalizace úřadů atd. 
Koncept SMART Villages pro nás představuje spíše "chytrý" přístup k rozvoji našeho venkova, založený primárně na metodě LEADER, než pouze podpora nových SMART 
technologií. Proto se prostřednictvím komunikace, mezisektorové spolupráce ve vybudovaném partnerství MAS chceme věnovat efektivní aplikaci moderních 
technologií a inovativních postupů. Tento přístup vychází z naší SCLLD a bude aplikován ve vybraných fichích SZP. 
MAS Hlinecko se dlouhodobě zaměřuje na budování prosperujícího regionu podporou nezemědělského podnikání, zvyšování konkurenceschopnosti zemědělství a 
lesnictví s důrazem na podporu regionální produkce a tradic.  
MAS aktivně podporuje vzdělávání a obecné zvyšování kvality života s důrazem na udržitelný rozvoj. MAS propojuje komunitním způsobem (založené na metodě 
LEADER) klíčové sektory v území za účelem vybalancování ekonomických, sociálních a environmentálních aspektů každodenního života. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

FICHE 4 - Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 1.1 Rozvoj podnikání v naší MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.1.1 Podpora podnikání v regionu

2. Opatření 1.1.3  Podpora regionální produkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

FICHE 5 - Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 3.1 Kvalitní občanská vybavenost v naší MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 3.1.2 Důstojné a funkční veřejné prostranství

2. Opatření 3.1.3 Dopravní a technická infrastruktura

3. Opatření 3.1.5 Občanská vybavenost v obcích

4. Opatření 3.1.6 Bezpečný region

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

FICHE 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 4.1 Kvalitní a aktivní život v naší MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 4.1.2 Atraktivní region

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

FICHE 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 4.1 Kvalitní a aktivní život v naší MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 4.1.1 Spolupracující region

2. Opatření 4.1.2 Atraktivní region

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 600 000 1 700 000 1 700 000 0 7 000 000

Fiche 5 2 356 600 1 000 000 1 000 000 0 4 356 600

Fiche 6 500 000 500 000 0 0 1 000 000

Fiche 7 0 700 000 0 0 700 000

Součet za roky 6 456 600 3 900 000 2 700 000 0 13 056 600



St
ra

na
 3

 z
 3

 

Ro
čn

í p
lá

n 
in

di
ká

to
rů

Č.
ř.

In
di

ká
to

r
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
So

uč
et

 z
a 

ob
do

bí

1.
R.

 3
9 

Ro
zv

oj
 h

os
po

dá
řs

tv
í v

en
ko

va
: P

oč
et

 v
en

ko
vs

ký
ch

 p
od

ni
ků

, v
če

tn
ě 

bi
oh

os
po

dá
řs

ký
ch

 
po

dn
ik

ů,
 č

er
pa

jíc
íc

h
na

 ro
zv

oj
 p

od
po

ru
 p

os
ky

to
va

no
u 

v 
rá

m
ci

 S
ZP

0
6

3
3

0
0

12

2.
R.

 4
1 

Pr
op

oj
en

í e
vr

op
sk

éh
o 

ve
nk

ov
a:

 P
od

íl 
ve

nk
ov

sk
éh

o 
ob

yv
at

el
st

va
, k

te
ré

 v
yu

ží
vá

 v
ýh

od
 

le
pš

íh
o 

př
ís

tu
pu

 k
e 

sl
už

bá
m

 a
 in

fr
as

tr
uk

tu
ře

 p
ro

st
ře

dn
ic

tv
ím

 p
od

po
ry

 p
os

ky
tn

ut
é 

v 
rá

m
ci

 S
ZP

0
5 

00
0

3 
00

0
1 

50
0

0
0

9 
50

0

0
0,

00
06

01
01

0,
00

03
60

61
0,

00
01

80
3

0
0

0,
00

11
41

92

3.
R.

 1
8 

In
ve

st
ič

ní
 p

od
po

ra
 p

ro
 o

dv
ět

ví
 le

sn
ic

tv
í: 

Ce
lk

ov
é 

in
ve

st
ic

e 
v 

zá
jm

u 
zl

ep
še

ní
 v

ýk
on

no
st

i 
od

vě
tv

í l
es

ni
ct

ví
0

30
 0

00
10

 0
00

0
0

0
40

 0
00


